
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba,
-f l 2 SEP 2019

VISTO: Las Resoluciones N° 471/95 y N°10/96 y N°158/96, ambas del H. Consejo Superior de 
la UNC, que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal Docente de 
la UNC;

Y las disposiciones del Decreto N°366/06 que autoriza el pago de Complemento en 
concepto de Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la 
Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad 
de Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del 
mes de SEPTIEMBRE de 2019, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y 
No Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes 
para atender la erogación que se trata:

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE

ART. 1°: Aprobar el pago, con haberes del mes de SEPTIEMBRE/19 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
Horas Extras Mes Agosto/19, consistente en una suma bruta fija en pesos que en cada caso se 
indica, al siguiente personal No docente autorizado a realizarlas:

- SERGIO TORRES (41518) (105) por 60 horas mes AGOSTO/19 a 50%, total PESOS 
TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO C/60/100 ($31.938,60), 
Área Administrativa.

- SILVIA TOBARES (44262) (105) por 45 horas mes AGOSTO/19 a 100%, total PESOS 
VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS C/40/100 ($29.342,40), 
Área Administrativa.



- MONTI HERRERA MAURICIO (49868) (107) por 12.57 horas mes AGOSTO/19 a 
50%, total PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE C/86/100 
($4957.86), Área Administrativa.

- LLEPEUE PAOLA FERNANDA (45832) (106) por 2.46 horas mes AGOSTO/19 a 
50%, total PESOS UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES C/07/100 ($1.293,07) 
y por 5 horas mes AGOSTO/19 a 100%, total PESOS TRES MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS C/10/100 ($3632,10), Área Administrativa.

- PESQUEIRA NOZIKOVSKY MELISA SOLEDAD (45574) (107) por 7.66 horas 
mes AGOSTO/19 a 50%, total PESOS TRES MIL SETESC1ENTOS DIECISIETE 
C/55/100 ($3.717,55), Área Administrativa.

- RODRIGUEZ CAÑETE CONSTANZA (47110) (107) por 5 horas mes AGOSTO/19 
a 100%, total PESOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS C/98/100 
($2.982,98), Área Administrativa.

- VERDE MARIA DE LA PAZ (50199) (107) por 6 horas mes AGOSTO/19 a 100%, 
total PESOS TRES MIL QUINIENTOS UNO C/65/100 ($3.501,65), Área 
Administrativa.

- BAUDRACCO MARINA (46839) (506) por 9 horas mes AGOSTO/19 a 100%, total 
PESOS CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE C/74/100 ($5.189,74), Área 
Administrativa.

- MARIANO EUGENIA (50625) (107) por 5 horas mes AGOSTO/19 a 100%, total 
PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO C/44/100 ($2528,44), Área 
Administrativa.

- ANSALD1 MATIAS (80395) (104) por 11 horas mes AGOSTO/19 a 50%, total PESOS 
SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO C/43/100 ($6.645,43), Área 
Administrativa.

- POLITANO ANDRES (38483) (103) por 11 horas mes AGOSTO/19 a 50%, total 
PESOS NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO C/41/100 ($9.155,41), Área 
Administrativa.

ART. 2°: Aprobar el pago, con haberes del mes de SEPTIEMBRE/19 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
ASIGNACION COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija 
en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

- PALAZZO JOSE LUIS (19750) PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($5.700), cuota 
6 de Dirección de Maestría en Derecho Administrativo.

- SOSA DANIELA (43003) PESOS DOS MIL NOVECIENTOS ($2.900), cuota 6 de 
Coordinación técnica de Maestría en Derecho Administrativo.

- SESIN DOMINGO (23678) PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($5.700), cuota 6 de 
la Dirección de Maestría en Derecho Administrativo.

- MASSIMINO LEONARDO (34273) PESOS CUATRO MIL CIEN ($4.100) cuota 6 
por Coordinación de la Maestría en Derecho Administrativo.

- PEREYRA LUIS CRUZ (28694) PESOS SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE 
($7.420), honorarios por clases en la Especialización de Derecho Procesal.



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

- VENTURA GABRIEL (23679) PESOS DOS MIL SEISCIENTOS ($2.600), honorarios 
por clases en Especialidad en Derecho de Familia.

- BONO GUSTAVO (36370) PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS ($2.400), 
honorarios por clases en Especialización en Derecho de los Negocios.

- CARENA EDUARDO (44512) PESOS MIL DOSCIENTOS ($1.200), honorarios por 
clases en Especialidad de Derecho de los Negocios.

- WALLACE NELIDA MARIANA (37099) PESOS CINCO MIL DOSCIENTOS 
($5.200), honorarios por clases en Especialización en Derecho de Familia.

- ARICO GASTON (55461) PESOS MIL DOSCIENTOS ($1.200), honorarios por clases 
en Especialidad de Procesal XV.

- OGAS LOURDES (48599) PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS ($2.400), 
honorarios por clases en Especialización en Procesal XV.

- HAIRABEDIAN MAXIMILIANO (37266) PESOS DOS MIL ($2.000), honorarios 
por clases en Especialización en Procesal XIV.

- STICCA MARIA ALEJANDRA (38259) PESOS SEIS MIL ($6.000), honorarios por 
clases en Doctorado.

- AVALOS EDUARDO (36644) PESOS SEIS MIL ($6.000), honorarios por clases en 
Doctorado.

- PARMIGIANI CONSUELO (16201) PESOS SEIS MIL ($6.000), honorarios por 
clases en Doctorado.

- BARRERA BUTELER GUILLERMO (24911) PESOS SEISCIENTOS ($600), 
honorarios por tribunal de admisión.

- BORGARELLO SUSANA (15363) PESOS TRES MIL ($3.000), honorarios por 
tribunal de admisión.

- BARBERA DE RISO, CRISTINA (13646) PESOS SEISCIENTOS ($600), honorarios 
por tribunal de admisión.

- BUTELER ENRIQUE (38091) PESOS SEISCIENTOS ($600), honorarios por tribunal 
de admisión.

- SCARPONETTI PATRICIA (31322) PESOS SEISCIENTOS ($600), honorarios por 
tribunal de admisión.

- ANTIÍN MARIELA (39519) PESOS MIL ($1.000), honorarios por clases en 
Especialización en Derecho Procesal.

- TAVIP GABRIEL (39537) PESOS MIL ($1.000), honorarios por clases en 
Especialización en Derecho Procesal.

ART.30: Protocolícese, comuniqúese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Dirección General 
de Administración de la Facultad de Derecho. Oportunamente Archívese. -


